組合だより

     2014．8．7 発行  第 160 号

◎ 北海道中小企業団体中央会

       会長表彰を受賞 ◎

昨日、8 月 6 日（水）札幌グランドホテルに於

いて平成 26 年度・中小企業団体全道大会が開催

されました。

席上、標記表彰式が行われ、当組合からは組

合等功労者部門の「組合員」で、次の方々が表

彰を受けました。

【組合員】

・サスオール㈱

代表取締役 酒 井 金 吾 様

・㈱札幌輸送サービス

代表取締役 乙 丸 哲 男 様

・㈱滝川自工

代表取締役 瀧 川 雅 司 様

・㈲ナカヤマ精工

代表取締役 中 山 孝 雄 様

・ロード機工㈱

代表取締役 藤 野 哲 也 様

この表彰制度は、同会の表彰規定に基づき、

組合の発展に尽された組合役員、組合員企業を

理事長が推薦し、顕彰するものです。

✻北海道産業安全衛生大会について✻

標記大会は例年、北海道労働基準協会連合会

等が主催、北海道労働局と中災防及び北海道経

済連合会が後援して開催されており、今年は下

記の内容で行われます。

記

日 時 平成 26 年 9 月 9 日（火）

      13：30～16：30

場 所 共済ホール ６Ｆ

      中央区北４西１共済ビル

プログラム

・ 開会式

・ 表彰式（北海道産業安全衛生貢献賞）

・ 事例報告

「当社における労働安全衛生マネジ

メントシステムの取組みについて」

 ㈱日本製鋼所 室蘭製作所

・ 特別講演

      ｢安全衛生からリスク管理へ｣

      ㈱YK マネジメント

 北海道内における労働災害発生状況は平成 25

年死傷災害 6,708 人（24 年比＋195 人）、死亡労

働災害 64 人（同－19 人）の状況にあり労働災

害の減少を図ることが急務となっております。

労働災害は、働く本人、企業いずれにも大変

な事態を招くことになります。

安心・安全・健康な職場の実現を目指して、

職場のリスクの低減、安全衛生管理水準と安全

衛生意識の向上を図ることを目的として大会は

開催されます。

経営トップ、安全衛生担当皆様の積極的な出

席を是非ご検討願います。

○ 組合事務局の盆休み  ○

組合事務局の盆休みは、以下のとおりとしま

すのでお知らせします。

・８月１４日（木）～８月１５日（金）

 土、日曜日が続きますので、お盆明けの出勤は

８月１８日（月）からとなります。

☆ 緊急連絡先 ☆

・西警察署(西野 2－5)     ６６６－０１１０

・北日本警備(巡回警備)    ８４１－００７０

・ＡＬＳＯＫ(機械警備)    ６６６－０２７７

・永田(緊急連絡者) ０９０－３３９７－３０９４

なお、組合員企業におかれましても休み期間中

の戸締り、防犯体制につきましては十分な注意を

お願いいたします。

札幌鉄工関連協同組合

・ TEL 661-2648

・ FAX 665-1408

http//www6.ocn.ne.jp/~s-tekkou/

ｅ-mail : kanren00@poem.ocn.ne.jp

mailto:kanren00@poem.ocn.ne.jp